Договор о задатке №____

(договор присоединения)
АО «Российский аукционный дом» (ОГРН 1097847233351, ИНН 7838430413, 190000, г. Санкт-Петербург, пер. Гривцова, д. 5, лит. В, 89200510841, 8(800)777-57-57, shakaya@auction-house.ru) (далее - Организатор торгов, ОТ), действующее на основании договора поручения заключенного с ООО «Мебельград», ООО «Бертан» и ООО «Риарден», с одной стороны, и
претендент на участие в торгах по продаже Имущества:
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, присоединившийся к настоящему Договору, именуемый в дальнейшем «Претендент», с другой стороны, в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:

1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах, назначенных на 23.12.2021г. на электронной торговой площадке АО «Российский аукционный дом», по адресу в сети интернет: www.lot-online.ru по продаже на торгах следующего имущества (далее – Имущество, Лот):
Объект 1. Земельный участок площадью 1550 +/- 13,77 кв. м.; кадастровый номер 16:50:200202:11; адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Республика Татарстан, г. Казань, Московский район, ул. Рахимова, д. 8а; категория земель: земли населенных пунктов; виды разрешенного использования: под здание склада с прилегающей территорией, необходимой для обслуживания объекта; статус записи об объекте недвижимости: сведения об объекте недвижимости имеют статус «актуальные, ранее учтенные»; особые отметки: Сведения о видах разрешенного использования имеют статус «Актуальные незасвидетельствованные». Право (ограничение права, обременение объекта недвижимости) зарегистрировано на данный объект недвижимости с видами разрешенного использования «Для размещения объектов жилищно-коммунального хозяйства»; правообладатель: ООО «Мебельград»; вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность, №16-50.3-21.2003-22178.1 от 02.12.2003г.; ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано.

Объект 2. Земельный участок площадью 2060 +/- 15,88 кв. м.; кадастровый номер 16:50:200202:81; адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Республика Татарстан, г. Казань, Московский район, ул. Рахимова; категория земель: земли населенных пунктов; виды разрешенного использования: склады; статус записи об объекте недвижимости: сведения об объекте недвижимости имеют статус «актуальные, ранее учтенные»; особые отметки: Сведения о видах разрешенного использования имеют статус «Актуальные незасвидетельствованные». Право (ограничение права, обременение объекта недвижимости) зарегистрировано на данный объект недвижимости с видами разрешенного использования отсутствует; правообладатель: ООО «Мебельград»; вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность, №16-16-01/172/2006-161 от 22.12.2006г.; ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано.

Объект 3. Земельный участок площадью 4340 +/- 23,06 кв. м.; кадастровый номер 16:50:200202:90; адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Республика Татарстан, г. Казань, Московский район, ул. Рахимова, д. 8б; категория земель: земли населенных пунктов; виды разрешенного использования: под производственное помещение; статус записи об объекте недвижимости: сведения об объекте недвижимости имеют статус «актуальные, ранее учтенные»; особые отметки: Сведения о видах разрешенного использования имеют статус «Актуальные незасвидетельствованные». Право (ограничение права, обременение объекта недвижимости) зарегистрировано на данный объект недвижимости с видами разрешенного использования отсутствует; правообладатель: ООО «Мебельград»; вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность, №16-16-01/068/2008-104 от 18.02.2008 г.; ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано.

Объект 4. Земельный участок площадью 4950 +/- 24,62 кв. м.; кадастровый номер 16:50:200202:82; адрес: установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка, почтовый адрес ориентира: Республика Татарстан, г. Казань, Московский район, ул. Рахимова, д. 8; категория земель: земли населенных пунктов; виды разрешенного использования: склады; статус записи об объекте недвижимости: сведения об объекте недвижимости имеют статус «актуальные, ранее учтенные»; особые отметки: Сведения о видах разрешенного использования имеют статус «Актуальные незасвидетельствованные». Право (ограничение права, обременение объекта недвижимости) зарегистрировано на данный объект недвижимости с видами разрешенного использования отсутствует; правообладатели: ООО «Мебельград» - доля в праве 2838/10000, ООО «Бертан» - доля в праве 3431/10000, ООО «Риарден» - доля в праве 3731/10000; вид, номер и дата государственной регистрации права: долевая собственность, №16-16-01/092/2014-844 от 19.05.2014г.; ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано.

Объект 5. Помещение площадью 3,8 кв. м.; кадастровый номер 16:50:200202:270; адрес: 420006, Республика Татарстан (Татарстан), г. Казань, ул. Рахимова, д. 8, пом. 101; назначение: нежилое помещение; номер этажа, на котором расположено помещение, машиноместо: этаж №1; статус записи об объекте недвижимости: сведения об объекте недвижимости имеют статус «актуальные»; особые отметки: сведения об объекте недвижимости имеют статус « актуальные»; правообладатель: ООО «Мебельград»; вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность, №16-16-01/279/2013-650 от 09.11.2013г.; ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано.

Объект 6. Помещение площадью 9,6 кв. м.; кадастровый номер 16:50:200202:263; адрес: 420006, Республика Татарстан (Татарстан), г. Казань, ул. Рахимова, д. 8, пом. 102; назначение: нежилое помещение; номер этажа, на котором расположено помещение, машиноместо: этаж №1; статус записи об объекте недвижимости: сведения об объекте недвижимости имеют статус «актуальные»; особые отметки: помещению №29 на 1 этаже присвоен №102; правообладатель: ООО «Мебельград»; вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность, №16-16-01/279/2013-646 от 09.11.2013г.; ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано.

Объект 7. Помещение площадью 42,4 кв. м.; кадастровый номер 16:50:200202:260; адрес: 420006, Республика Татарстан (Татарстан), г. Казань, ул. Рахимова, д. 8, пом. 103; назначение: нежилое помещение; номер этажа, на котором расположено помещение, машиноместо: этаж №1; статус записи об объекте недвижимости: сведения об объекте недвижимости имеют статус «актуальные»; правообладатель: ООО «Мебельград»; вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность, №16-16-01/279/2013-653 от 09.11.2013г.; ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано.

Объект 8. Помещение площадью 2,4 кв. м.; кадастровый номер 16:50:200202:261; адрес: 420006, Республика Татарстан (Татарстан), г. Казань, ул. Рахимова, д. 8, пом. 104; назначение: нежилое помещение; номер этажа, на котором расположено помещение, машиноместо: этаж №1; статус записи об объекте недвижимости: сведения об объекте недвижимости имеют статус «актуальные»; особые отметки: помещению №75 на 1 этаже присвоен №104; правообладатель: ООО «Мебельград»; вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность, №16-16-01/279/2013-657 от 09.11.2013г.; ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано.

Объект 9. Помещение площадью 2,4 кв. м.; кадастровый номер 16:50:200202:264; адрес: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Рахимова, д. 8, пом. 105; назначение: нежилое помещение; номер этажа, на котором расположено помещение, машиноместо: этаж №1; статус записи об объекте недвижимости: сведения об объекте недвижимости имеют статус «актуальные»; особые отметки: фактический №105 присвоен помещению №76 на 1 этаже; правообладатель: ООО «Мебельград»; вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность, №16-16-01/279/2013-661 от 09.11.2013г.; ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано.

Объект 10. Помещение площадью 4046,5 кв. м.; кадастровый номер 16:50:200202:275; адрес: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Рахимова, д. 8, пом. 113; назначение: нежилое помещение; номер этажа, на котором расположено помещение, машиноместо: подвал №1, этаж №1; статус записи об объекте недвижимости: сведения об объекте недвижимости имеют статус «актуальные»; правообладатель: ООО «Мебельград»; вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность, №16-16-01/279/2013-643 от 09.11.2013г.; ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано.

Объект 11. Здание (холодный склад №3) площадью 704,1 кв. м.; кадастровый номер 16:50:200202:325; адрес: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Рахимова, д. 8; назначение: нежилое здание; количество этажей, в т.ч. подземных этажей: 1, в т.ч. подземных 0; статус записи об объекте недвижимости: сведения об объекте недвижимости имеют статус «актуальные, ранее учтенные»; особые отметки: Сведения о количестве этажей, в т.ч подземных этажей имеют статус «актуальные незасвидетельствованные». Право (ограничение права, обременение объекта недвижимости) зарегистрировано на данный объект недвижимости с количеством этажей, в том числе подземных этажей отсутствует; правообладатель: ООО «Мебельград»; вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность, №16-50.3-21.2003-22183.2 от 02.12.2003г.; ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано.

Объект 12. Помещение площадью 1585,9 кв. м.; кадастровый номер 16:50:200202:269; адрес: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Рахимова, д. 8, пом. 106; назначение: нежилое помещение; номер этажа, на котором расположено помещение, машиноместо: этаж №2; статус записи об объекте недвижимости: сведения об объекте недвижимости имеют статус «актуальные»; правообладатель: ООО «Бертан»; вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность, №16-16-01/304/2012-153 от 20.07.2012г.; ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано.

Объект 13. Помещение площадью 1582,8 кв. м.; кадастровый номер 16:50:200202:268; адрес: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Рахимова, д. 8, пом. 107; назначение: нежилое помещение; номер этажа, на котором расположено помещение, машиноместо: этаж №3; статус записи об объекте недвижимости: сведения об объекте недвижимости имеют статус «актуальные»; правообладатель: ООО «Бертан»; вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность, №16-16-01/304/2012-157 от 17.08.2012г.; ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано.

Объект 14. Помещение площадью 1826 кв. м.; кадастровый номер 16:50:200202:266; адрес: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Рахимова, д. 8, пом. 108; назначение: нежилое помещение; номер этажа, на котором расположено помещение, машиноместо: этаж №4; статус записи об объекте недвижимости: сведения об объекте недвижимости имеют статус «актуальные»; правообладатель: ООО «Бертан»; вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность, №16-16-01/304/2012-149 от 20.07.2012г.; ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано.

Объект 15. Помещение площадью 1828,1 кв. м.; кадастровый номер 16:50:200202:272; адрес: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Рахимова, д. 8, пом. 109; назначение: нежилое помещение; номер этажа, на котором расположено помещение, машиноместо: этаж №1; статус записи об объекте недвижимости: сведения об объекте недвижимости имеют статус «актуальные»; правообладатель: ООО «Риарден»; вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность, №16-16-01/178/2012-429 от 21.05.2012г.; ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано.

Объект 16. Помещение площадью 1836,4 кв. м.; кадастровый номер 16:50:200202:267; адрес: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Рахимова, д. 8, пом. 110; назначение: нежилое помещение; номер этажа, на котором расположено помещение, машиноместо: этаж №2; статус записи об объекте недвижимости: сведения об объекте недвижимости имеют статус «актуальные»; правообладатель: ООО «Риарден»; вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность, №16-16-01/178/2012-418 от 16.05.2012г.; ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано.

Объект 17. Помещение площадью 1843,5 кв. м.; кадастровый номер 16:50:200202:262; адрес: Республика Татарстан, г. Казань, ул. Рахимова, д. 8, пом. 111; назначение: нежилое помещение; номер этажа, на котором расположено помещение, машиноместо: этаж №3; статус записи об объекте недвижимости: сведения об объекте недвижимости имеют статус «актуальные»; правообладатель: ООО «Риарден»; вид, номер и дата государственной регистрации права: собственность, №16-16-01/178/2012-425 от 21.05.2012г.; ограничение прав и обременение объекта недвижимости: не зарегистрировано.

Вместе с объектами недвижимости покупателю передается установленное на Объектах оборудование.
перечисляет денежные средства в размере 1 000 000 (Один миллион) рублей 00 копеек (далее – «Задаток») путем перечисления на один из указанных расчетных счетов Организатора торгов:
Получатель платежа – АО «Российский аукционный дом» (ИНН 7838430413, КПП 783801001):

- счет в ПАО Сбербанк (Северо-Западный банк) г. Санкт-Петербург, к/с 30101810500000000653, БИК 044030653, р/с 40702810855230001547;

- счет в ПАО Банк "ФК Открытие" (Северо-западный филиал) г. Санкт-Петербург, БИК 044030795, к/с 30101810540300000795, р/с 40702810100050004773.
2. Задаток должен поступить на счет Организатора торгов на дату составления протокола об определении участников торгов. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет ОТ на дату составления протокола об определении участников торгов, Претендент не допускается к участию в торгах. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.

3. Договор о задатке может быть подписан Претендентом электронной подписью Претендента либо Претендент вправе направить задаток на счет, указанный в п. 1 настоящего Договора без подписания настоящего Договора электронной подписью Претендента (в этом случае перечисление задатка Претендентом в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного на электронной площадке договора о задатке). Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению по итогам торгов договора купли-продажи и оплате цены продажи Имущества (Лота), определенной по итогам торгов, в случае признания Претендента победителем торгов.

4. В платежном поручении в графе «Назначение платежа» Претенденту необходимо указать слова: «Оплата задатка для участия в электронном аукционе», при этом сделать ссылку на дату аукциона, и указать наименование и адрес Объекта.
5. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.

6. Исполнение обязанности по внесению суммы задатка третьими лицами не допускается.

7. Сроки возврата суммы задатка, внесенного Претендентом на счет Организатора торгов:

7.1. В случае, если Претендент не признан победителем торгов или не является единственным участником, – в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

7.2. В случае отмены торгов Должник обязуется возвратить сумму внесенного Претендентом Задатка в течение 5 (Пяти) рабочих дней со дня подписания генеральным директором Организатора торгов приказа об отмене торгов.

7.3. Внесенный Задаток не возвращается в случае, если Претендент, признанный победителем/единственным участником торгов, уклонится либо откажется от подписания договора купли-продажи, от внесения в установленный срок цены продажи Имущества (Лота), определенной по итогам торгов (за вычетом ранее внесенного Задатка).

7.4. В случае признания Претендента победителем/единственным участником торгов сумма внесенного Задатка засчитывается в счет оплаты по договору купли-продажи.

8. В случаях возврата Организатором торгов Задатка Претенденту, возврат производится путем безналичного перечисления суммы Задатка со счета Организатора торгов на счет Претендента, указанный в реквизитах настоящего Договора.

9. Все возможные споры и разногласия, связанные с исполнением настоящего Договора, будут разрешаться Сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в судебном порядке.

10. Фактом внесения денежных средств в качестве задатка на участие в электронных торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения торгов, условиями настоящего Договора, условиями договора купли-продажи, подлежащего заключению по итогам торгов.

Реквизиты сторон:

	ОРГАНИЗАТОР ТОРГОВ:

Акционерное общество

«Российский аукционный дом»

Адрес для корреспонденции:
190000 Санкт-Петербург,

пер. Гривцова, д.5, лит. В

тел. 8 (800) 777-57-57

счет в ПАО Сбербанк (Северо-Западный банк)
г. Санкт-Петербург, к/с 30101810500000000653, БИК 044030653, р/с 40702810855230001547;

счет в ПАО Банк "ФК Открытие"
(Северо-западный филиал) г. Санкт-Петербург, БИК 044030795, к/с 30101810540300000795,
р/с 40702810100050004773.

ПРЕТЕНДЕНТ:

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

_________________________________

ОТ ОРГАНИЗАТОРА ТОРГОВ

ОТ ПРЕТЕНДЕНТА

         _____________________/ ____________/
               ________________________/_________